
1 
 

Grad Zadar 
UO za razvitak otoka i zaštitu okoliša 
Zadar, 24.01.2017. 
 
 

IZVJEŠTAJ O PROVEDENIM PROJEKTIMA 
 
 
Na temelju odluke Gradonačelnika (KLASA:351-01/16-01/01; URBROJ:2198/01-2-16-2 od 18. siječnja 
2016.g ) proveden je Javni natječaj za prijavu programa i/ili projekta udruga iz područja zaštite okoliša 
i prirode. 
Na natječaj je pristiglo 19 prijava te je nakon otvaranja utvrđeno da 1 prijava ne udovoljava formalnim 
uvjetima Javnog natječaja.  
Nakon što je Povjerenstvo za procjenu projekata na temelju utvrđenih kriterija izvršilo procjenu 
projekata i prema bodovnoj listi predložio dodjelu financijskih sredstava pojedinom projektu, donesena 
je Odluka o dodjeli financijskih sredstava (KLASA:351-01/16-01/01; URBROJ:2198/01-2-16-17 od 02. 
svibnja 2016.g. ) udrugama i njihovim projektima u iznosima navedenim u tablici: 
 

REDNI 
BROJ NAZIV UDRUGE NAZIV PROGRAMA I/ILI 

PROJEKTA OCJENA 
Iznos za 

sufinanciranje 
(kuna) 

1. Eko Zadar Zeleni telefon 80,67 10.000,00 
2. Eko Zadar Zeleni kalendar 78,67 10.000,00 

3. 
Društvo za zaštitu 
prirodne i kulturne baštine 
otoka Silbe 

Čišćenje okoliša lokve u uvali 
Vela Smardeća na otoku Silbi 

77,00 3.664,50 

4. 
RODA-RODITELJI 
AKCIJI 

Platnene pelene-jer Zemlja nije 
za jednokratnu upotrebu 

76,33 10.000,00 

5. 
Udruga za ruralni razvoj 
Ravni kotari 

Gospodin Pas 74,33 9.959,44 

6. Eko Zadar Zeleni kroj 71,67 10.000,00 

7. 
Planinarsko društvo 
„Paklenica“ Zadar 

Škola prirode/opća planinarska 
škola 2016. 

70,33 9.800,00 

8. 
Udruga za ruralni razvoj 
Ravni kotari 

Urbani balkonski vrtovi 69,33 9.929,16 

9. 
Udruga Arte Insula, 
Zagreb 

Otok djetinjstva 67,00 3.570,00 

10. Udruga za očuvanje 
bioraznolikosti Aurelia 

Bioraznolikost u dječjim očima 66,33 8.500,00 

11. 
Bioteka-udruga za 
promicanje biologije i 
srodnih znanosti 

Ključ za život-morska priča u 
Zadru 

65,33 9.900,00 

12. 
MAVENA-36 njezinih 
čuda  

GARBAGE EPIC, ekološko-
umjetnička kolonija 

65,33 10.000,00 

13. 
Društvo istraživača mora-
20000 milja 

Zadar-bogatstvo Jadrana 64,00 7.978,00 

14. 
Udruga za očuvanje 
bioraznolikosti Aurelia Lov na divlja „blaga“ 62,33 6.698,90 

 
Grad Zadar je s 14 udruga sklopio ugovor o financiranju projekta, te su se Zahtjevi za isplatu 
sredstava predavali nakon provedenih aktivnosti iz projekta. Zahtjevi su se predavali na propisanim 
obrascima zajedno sa financijskim i narativnim izvještajem. 
Popis Udruga koje su s Gradom Zadrom sklopile ugovor i kratak opis projekta: 
 
 
 



2 
 

 
Naziv udruge EKO ZADAR  
Naziv programa i/ili projekta Zeleni telefon  
Razdoblje provedbe projekta  Siječanj - Prosinac 
Odobreni iznos 10.000,00 
Dodijeljeni iznos nakon realizacije 10.000,00 
Područje na koje se projekt prijavio Zaštita okoliša 

Cilj projekta 
Potaknuti aktivno sudjelovanje građana i učinkovitiji rad 
državnih službi te djelovati na brže i savjesnije rješavanje 
problema zaštite okoliša 

Kratak opis projekta 

Servis Zelenog telefona dostupan je građanima svakog radnog 
dana. Evidencija i kategorizacija prijava na zeleni telefon vodi se 
jednostavnim excel tablicama, pripremali su se i obrađivali 
materijali za četiri kvartalna i jedan polugodišnji izvještaj „Mreži 
zelenih telefona“. Terenska izviđanja slučajeva izvršena su u 
nekoliko navrata, a za dva izlaska na teren korišten je i 
automobil za potrebe udruge. Sve prijave proslijeđene su 
nadležnim institucijama 

Korisnici projekta 153 prijave 
 
http://ekozadar.hr/izvjestaj-o-radu-zelenog-telefona-u-drugom-tromjesecju-2016-godine/ 
 
 
 
 
Naziv udruge EKO – ZADAR 
Naziv programa i/ili projekta Zeleni kalendar  
Razdoblje provedbe projekta  01.05.2016 – 30.12.2016. 
Odobreni iznos 10.000,00  
Dodijeljeni iznos nakon realizacije 10.000,00 
Područje na koje se projekt prijavio Zaštita okoliša 

Cilj projekta 
- edukaciranje građana svih uzrasta o odgovornom ponašanju 
prema prirodi, 
-promicanje uzgoja domaćih autohtonih vrsta 

Kratak opis projekta 

Povodom različitih dana o zaštiti okoliša organizirane su različite 
akcije, pa je tako povodom Dana zaštite prirode organizirana 
radionica „Zasadi svoj vrt“ gdje su djeca u oporabljenim 
plastičnim posudama sijala domače autohtone sorte povrća i 
radili mini organske vrtove. Povodom Svjetskog dana zaštite 
okoliša organiziran je mini kviz na ulicama grada o vrsti sadnice 
i kao poklon građani su dobivali sadnice koje su djeca u 
radionici „Zasadi svoj vrt“ posijala. 
Povodom Europskog tjedna mobilnosti organiziran je okrugli stol 
na temu „Kretanje u Zadru ljeti“,  
Povodom međunarodnog dana zaštite ozonskog sloja održana 
je edukacija učenica srednje škole Primijenjene umjetnosti i 
dizajna o selektivnom razdvajanju otpada s naglaskom na 
tekstilni otpad, te su se redizajnirale reklamne majice i 
organizirana je modna revija na biciklima. Organizirano je 
prikupljanje plastičnih vrećica iz prošlog stoljeća te je 
postavljena izložba u Gradskoj knjižnici. 

Korisnici projekta 
Djeca od 3-6 godina, njihove odgajateljice, učenici i njihove 
profesorice srednje škole Primijenjene umjetnosti i dizajna, 
posjetitelji izložbe, oko 2.450 sudionika 



3 
 

         
 
 

 
 
 
 

Naziv udruge 
DRUŠTVO ZA ZAŠTITU PRIRODE I KULTURNE BAŠTINE 
OTOKA SILBE 

Naziv programa i/ili projekta Čišćenje okoliša lokve u uvali Vela Smrde ća na otoku Silbi  
Razdoblje provedbe projekta  Mjesec rujan 
Odobreni iznos 3.664,50 
Dodijeljeni iznos nakon realizacije 1.394,33 
Područje na koje se projekt prijavio Zaštita okoliša 
Cilj projekta Uređenje neposrednog okoliša lokve u uvali Vela Smardeća 

Kratak opis projekta 
Organizirana radna akcija čišćenja raslinja oko Lokve. Lokva je 
očišćena od krupnog otpada i kostura uginulih životinja. 

Korisnici projekta Stanovnici i gosti otoka Silbe 
 
 

     
 
 

 
 
 
 
 
 



4 
 

Naziv udruge RODA – RODITELJI U AKCIJI  
Naziv programa i/ili projekta Platnene pelene – jer Zemlja nije za jednokratnu upotrebu  
Razdoblje provedbe projekta  Lipanj – prosinac 
Odobreni iznos 10.000,00 
Dodijeljeni iznos nakon realizacije 10.000,00 
Područje na koje se projekt prijavio Zaštita okoliša 

Cilj projekta Povećanje svijesti roditelja i zainteresirane javnosti o zdravim i 
ekološkim načinima prematanja djece, 

Kratak opis projekta 
Održana radionica na trudničkom tečaju o platnenim pelenama, 
održano je i stručno predavanje o direktnom doprinosu platnenih 
pelena na smanjenje otpada. 

Korisnici projekta Budući roditelji 
 

             
 
 
 
 
Naziv udruge UDRUGA ZA RURALNI RAZVOJ RAVNI KOTARI  
Naziv programa i/ili projekta Gospodin pas  
Razdoblje provedbe projekta  Mjesec rujan 
Odobreni iznos 9.959,44 
Dodijeljeni iznos nakon realizacije 9.959,44 
Područje na koje se projekt prijavio Zaštita okoliša 

Cilj projekta 
Podizanje svijesti i edukacija vlasnika pasa i lokalne vlasti o 
važnosti pravilnog postupanja s psećim izmetom za okoliš, 
zdravlje ljudi ali i njihovih kućnih ljubimaca 

Kratak opis projekta 
Napravljena je prezentacija i održana edukacija građana o 
važnosti pravilnog postupanja s psećim izmetom za zaštitu 
okoliša i zdravlja ljudi. 

Korisnici projekta 25 građana, 5M i 20 Ž 
 
http://udruga-ravni-kotari.hr/2016/09/29/gospodim-pas-dog-frendy-povrsine-zadru/ 
 
 

    

 
 
 



5 
 

Naziv udruge EKO  ZADAR 
Naziv programa i/ili projekta Zeleni kroj  
Razdoblje provedbe projekta  1. rujna 2016. – 13. prosinca 2016. 
Odobreni iznos 10.000,00 
Dodijeljeni iznos nakon realizacije 9.999,10 
Područje na koje se projekt prijavio Zaštita okoliša 

Cilj projekta 

Podizanje svijesti o važnosti zaštite okoliša i očuvanje prirode, 
edukacija i promocija životnih stilova u području gospodarenja 
otpadom, poticanje građana na odgovorno ponašanje u 
domaćinstvu u odnosu na otpad i uopće očuvanje okoliša  

Kratak opis projekta 

Osmišljena je i tiskana edukativna brošura pod nazivom 
„Razmisli“, „Odvoji“, „Recikliraj“ tiskano 400 primjeraka. Održano 
je 5 radionica recikliranja tekstila na kojoj su se polaznice 
upoznale s problemom tekstilnog otpada, te s pojedinim 
tehnikama recikliranja kao što je izrada kontinuirane niti od 
starih majica. Rukotvorine nastale na radionicama bile su 
izložene u Gradskoj knjižnici čime se obilježio Europski tjedan 
za smanjenje otpada. Posjetitelji izložbe imali su priliku vidjeti na 
koje sve načine se može oporabiti otpadni tekstil. 

Korisnici projekta Građani grada Zadra 
 

     
 
http://ekozadar.hr/category/projekti/aktivni-projekti/zeleni-kroj/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

Naziv udruge PLANINARSKO DRUŠVO „PAKLENICA“  
Naziv programa i/ili projekta Škola prirode/ Op ća planinarska škola 2016  
Razdoblje provedbe projekta  15. ožujka 2016. – 31. svibnja 2016.g. 
Odobreni iznos 9.800,00 
Dodijeljeni iznos nakon realizacije 9.800,00 
Područje na koje se projekt prijavio Zaštita okoliša 

Cilj projekta 

Omogućiti polaznicima osnovno obrazovanje iz planinarstva 
kako bi se isti znali sigurnije kretati po planini. Povećanje svijesti 
o potrebi očuvanja i zaštiti prirodne baštine i biološke 
raznolikosti. 

Kratak opis projekta 
Kroz organizirana predavanja i terenske vježbe polaznici su se 
upoznali s osnovama planinarstva.  

Korisnici projekta 40 polaznika (građani, studenti) 
 
 

 
 
Naziv udruge UDRUGA ZA RURALNI RAZVOJ RAVNI KOTARI  
Naziv programa i/ili projekta Urbani balkonski vrtovi  
Razdoblje provedbe projekta  Svibanj – kolovoz  
Odobreni iznos 9.929,16 
Dodijeljeni iznos nakon realizacije 9.929,16 
Područje na koje se projekt prijavio Zaštita okoliš 

Cilj projekta 
Potaknuti građane Grada Zadra koji žive u zgradama da na 
svojim balkonima uzgajaju povrće te ljekovito i začinskog bilje. 
Očuvanje bioraznolikosti u gradu 

Kratak opis projekta 

Održano stručno predavanje na temu uzgoja povrća i 
aromatičnog bilja na balkonima. Polaznici su se upoznali s 
osnovama sadnje i uzgoja vlastitog vrta na balkonu. Kreiran je 
online vodič za balkonski uzgoj. Nabavljena je zemlja i sadnice 
za praktični rad sudionika edukacije. Organizirano je natjecanje 
najljepšeg balkonskog vrta 

Korisnici projekta 15 korisnika od čega 12 Ž i 3 M 
 

 
 
http://www.ezadar.rtl.hr/dogadaji/2005063/voce-povrce-zacini-zapoceo-projekt-urbani-balkonski-vrtovi/ 
 
 
 
 



7 
 

 
Naziv udruge UDRUGA ARTE INSULA  
Naziv programa i/ili projekta Otok djetinjstva  
Razdoblje provedbe projekta  Srpanj 
Odobreni iznos 3.570,00 
Dodijeljeni iznos nakon realizacije 3.570,00 
Područje na koje se projekt prijavio Zaštita okoliša 

Cilj projekta 
Poticanje stvaranja svijesti o važnosti očuvanja i održivog 
korištenja prirodne baštine i biološke raznolikosti, edukacija i 
promocija životnih stilova u području gospodarenja.  

Kratak opis projekta 

Manuela Vladić – Maštruko predstavila je okupljenoj djeci svoju 
autorsku slikovnicu „Marino – o životu jednog brodića“ koje je 
glavni junak stari hrvatski brod gajeta, Slikovnica je 
predstavljena kroz projekciju i čitanje autorice na način da su 
djeca interaktivno sudjelovala u tijeku predstavljanja: prateći 
zbivanja iz slikovnice oponašali su glasanje galebova, kretanje 
valova, zvuk vjetra, odgovarala i postavljala pitanja, jedni 
drugima navodili su koje sve ribe i druge stanovnike Jadranskog 
mora poznaju, navodili su što pogubno utječe na kulturnu i 
prirodnu baštinu, predlagali su kako sačuvati čistoću i ljepotu 
mora te sugerirala svoja rješenja za postojeće probleme u 
budućnosti a koji se posredno ili neposredno tiču očuvanja 
okoliša. Nakon tako izvedenog dijela programa slijedila je 
likovna radionica. Na radionici su djeca oslikavala dva velika 
bijela platna u obliku jedra, jedno na temu flore i faune 
Jadranskog mora a drugo na temu brodova. Tijekom radionice, 
voditeljica i volonteri poticali su djecu da se prisjete izgleda i 
načina života pojedinih vrsta biljaka i životinja u našem moru te 
o vrsti i izgledu starih i novijih brodova. 

Korisnici projekta djeca 
 

      
 
 
 
 
Naziv udruge UDRUGA ZA OČUVANJE BIORAZNOLIKOSTI AURELIA  
Naziv programa i/ili projekta Bioraznolikost u dječjim  očima 
Razdoblje provedbe projekta  Svibanj – prosinac  
Odobreni iznos 8.500,00 kuna 
Dodijeljeni iznos nakon realizacije 6.351,56 kuna 
Područje na koje se projekt prijavio Zaštita okoliša 

Cilj projekta 
 Podizanje svijesti javnosti o bioraznolikosti, ugroženosti vrsta i 
staništa. Obilježavanje međunarodnog dana bioraznolikosti, 
Dana zaštite prirode RH te Svjetskog dana oceana.  

Kratak opis projekta 

Povodom gore navedenih datuma u OŠ Zadarski otoci djeci 3 i 
4 razreda održano je predavanje o bioraznolikosti mora i 
oceana. Učenici, njihove učiteljice i roditelji saznali su kakvo je 
stanje bioraznolikosti u Hrvatskoj, zašto je naša zemlja toliko 
bogata različitim organizmima i krajobrazima, što mogu i moraju 
učiniti kako bi doprinijeli očuvanju te velike raznolikosti te na 



8 
 

kraju što je to Konvencija bioraznolikosti, što predstavlja i koje 
su obveze zemalja potpisnica. Nakon predavanja djeca su crtala 
i svojim radovima pokazali kako oni vide morski okoliš. Održano 
je likovno natjecanje te najbolji radovi nagrađeni su vrijednim 
nagradama. 

Korisnici projekta Učenici 3. i 4. razreda OŠ Zadarski otoci 
 
 
 

    
 
http://aurelia.hr/2016/12/11/bioraznolikost-u-djecjim-ocima/ 
 
http://www.ezadar.rtl.hr/dogadaji/2004957/u-udruzi-aurelia-likovno-natjecanje-bioraznolikost-u-djecjim-
ocima/ 
 
 
 

Naziv udruge 
BIOTEKA –Udruga za promicanje biologije i srodnih 
znanosti 

Naziv programa i/ili projekta Klju č za život – morska pri ča u Zadru  
Razdoblje provedbe projekta  15.07.2016. – 15.09.2016.  
Odobreni iznos 9.900,00 
Dodijeljeni iznos nakon realizacije 9.900,00 
Područje na koje se projekt prijavio Zaštita okoliša 

Cilj projekta 

Omogućiti djeci osnovnoškolskog uzrasta učenje o 
bioraznolikosti vrsta lokalnog zadarskog područja (s naglaskom 
na priobalni pojas) u prirodi na otvorenom te podići svijest djece 
o važnosti zaštite prirode i okoliša. 

Kratak opis projekta 

Provedena je stručna priprema za radionice pri čemu su 
utvrđeni tema, opseg i razina obrade  kao i metodologija 
provedbe edukacije. Prije provođenja radionica pripremljena je 
sva potrebna oprema i materijal te je razrađen plan i troškovi 
putovanja. Radionice su provedene u gradu Zadru, kod beach 
bara Bamboo, plaža Puntamika. Na radionicama je u dva 
termina po 3 sata sudjelovalo 44 djece osnovnoškolskog 
uzrasta.  Na radionicama djeca su se upoznala s najčešćim 
vrstama morskih plićaka, s različitim vrstama puževa, rakova, 
školjkaša, bodljikaša, algi i biljaka, te se raspravljalo kako 
doprinijeti njihovom očuvanju. Nakon završetka radionica, 
izvoditelji su zajednički stručno analizirali kvalitetu njihove 
provedbe te utvrdili interes i razinu sudjelovanja djece u 
radionicama (putem evaluacijskih upitnika za polaznike).  

Korisnici projekta 44 osnovnoškolske djeca u dobi između 7 i 12 godina  
 
 



9 
 

            
 
 
https://www.youtube.com/watch?v=szO9Z8Xt20Q 
 
http://biologija.com.hr/modules/AMS/article.php?storyid=9892 
 
http://www.bioteka.hr/modules/uradisam/article.php?storyid=78 
 
 
 
Naziv udruge Mavena – 36 njezinih čuda 
Naziv programa i/ili projekta Garbage epic, ekološko – umjetni čka kolonija  
Razdoblje provedbe projekta  Lipanj, srpanj, kolovoz i prosinac 
Odobreni iznos 10.000,00 
Dodijeljeni iznos nakon realizacije 9.980,93 
Područje na koje se projekt prijavio Zaštita okoliša 

Cilj projekta 
Na inovativan i originalan način putem kreativnosti i umjetnosti 
utjecati na svijest ljudi o ekologiji, zbrinjavanju otpada, 
mogućnostima reciklaže i očuvanju prirodnih ljepota otoka Silbe. 

Kratak opis projekta 

Očistila su se 2 divlja odlagališta i 5 plaža. Sakupljeni otpad se 
razvrstavao na materijale koji se mogu upotrijebiti za izradu 
umjetničkih instalacija i instrumenata. Održana je radionica 
izrade instrumenata od otpada te je s napravljenim 
instrumentima održan koncert i izložba. 

Korisnici projekta Stanovnici i posjetitelji otoka Silbe 

    
 
http://www.zadarskilist.hr/clanci/09122016/zasvirali-na-smecu-prikupljenom-na-silbi 
 
 
 
Naziv udruge Društvo istraživa ča mora – 20000 milja  
Naziv programa i/ili projekta Zadar – bogatstvo J adrana  
Razdoblje provedbe projekta  01.05.2016. – 31.07.2016 
Odobreni iznos 7.978,00 kn 
Dodijeljeni iznos nakon realizacije 1.595,60 kn 
Područje na koje se projekt prijavio Zaštita okoliša 

Cilj projekta 
Podizanje svijesti lokalnog stanovništva o bioraznolikosti 
Jadranskog mora, prijetnjama bioraznolikosti te mjerama 



10 
 

očuvanja morskog ekosustava, te prikupljanje otpada iz mora i 
sa obale koje će se napravit tijekom akcije čišćenja. 

Kratak opis projekta 

Priprema edukativnog predavanja i montaža kratkometražnog 
filma na temu zaštite Jadranskog mora i o prijetnji koju 
mikroplastika predstavlja  za morski eko sustav i za ljude. 
Edukacija je održana jedna u sklopu Morskog utorka u GKZ a 
druga u OŠ Šimuna Kožičića Benje, podružnica Puntamika. 
Djeca su se upoznala s problemom mikroplastike, male čestice 
plastike koje nastaju raspadanjem većih komada pod utjecajem 
sunčeve energije postaju sve sitniji i sitniji,  procesom 
biokoncentracije ulaze u hranidbenu mrežu morskih organizama 
te kao strano tijelo koje se raspada u organizmu morskih 
životinja djeluje štetno na zdravlje i imunološki sustav te 
konačno procesom biomagnifikacije završava u tijelu ribe  i  kao  
hrana za ljude. 

Korisnici projekta Građani grada Zadra 
 

    
 
 
Naziv udruge Udruga za o čuvanje bioraznolikosti Aurelia  
Naziv programa i/ili projekta Lov na divlja blaga  
Razdoblje provedbe projekta  1.11.2016 – 9.12. 2016. 
Odobreni iznos 6.698,00 kn 
Dodijeljeni iznos nakon realizacije 6.698,00 kn 
Područje na koje se projekt prijavio Zaštita okoliša 

Cilj projekta 

Osvijestiti lokalno stanovništvo na problem ilegalnih odlagališta 
otpada u gradu Zadru, usmjeriti ih prema odgovornom 
gospodarenju otpadom te potaknuti na promjenu životnog stila u 
smjeru recikliranja, smanjenja i pravilnog zbrinjavanja otpada. 

Kratak opis projekta 

Povodom Europskog tjedna za smanjenje otpada od 22.-30. 
studenog organizirana je nagradna igra „Lov na divlja blaga“. 
Sudionici igre su morali tražiti divlja odlagališta otpada, 
fotografirati i zabilježiti lokaciju koordinatama. Sudionicima sa 
najviše zabilježenih lokacija divljih odlagališta otpada uručene 
su nagrade (Platnene vrećice i Organko – kanta za biološki 
otpad u kućanstvu (kućni komposter). Izrađena je karta sa 
ucrtanim lokacijama divljih odlagališta otpada. 

Korisnici projekta Građani grada Zadra 
 
 

 
 



11 
 

 
http://www.057info.hr/vijesti/2016-11-22/nagradna-igra-lov-na-divlje-blago 
 
http://zdravakrava.24sata.hr/green-i-bio/europski-tjedan-za-smanjenje-otpada-lov-na-divlje-blago-
12901 
 
 
 
 


